loại là đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên (đơn 
vị nhóm 3) theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của 
Chính phủ. Mức tự bảo đảm chi thường xuyên là 66%. Kinh phí ngân sách nhà 
nước hỗ trợ chi hoạt động thường xuyên năm 2026 (năm đầu thời kỳ ổn định 
giai đoạn 2026-2030) là 13.298.191.000 đồng (Bằng chữ: Mười ba tỷ hai trăm 
chín mươi tám triệu một trăm chín mươi mốt ngàn đồng chẵn).

Điều 3. Căn cứ vào phân loại đơn vị sự nghiệp công lập tại Điều 2 nêu 
trên, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Giao thông vận tải Trung ương V chịu trách 
nhiệm toàn diện về việc tổ chức thực hiện tự chủ tài chính của đơn vị theo đúng 
các quy định của pháp luật hiện hành.